СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОБЕЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.12. 2022 года                            № 114
с. Новобелая

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
 Новобелянского  сельского поселения от 07.06.2016 года № 52
«О Положении «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления  Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов  Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Новобелянского  сельского поселения от 07.06.2016г № 52 «О Положении «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления   Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт г) пункта 1.3. Положения – исключить.
1.2. В подпункте б) пункта 1.2. Положения слова «за выслугу лет» заменить словами «за трудовой стаж».
1.3. Пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Ежемесячная набавка к должностному окладу за трудовой стаж устанавливается руководителем органа местного самоуправления в зависимости от общего трудового стажа работников в следующих размерах:
	Стаж работы
	(процентов) от должностного оклада

	от 3 до 8 лет
	10 от должностного оклада

	от 8 до 13 лет
	15 от должностного оклада

	от 13 до 18 лет
	20 от должностного оклада

	от 18 до 23 лет
	25 от должностного оклада

	от 23 лет
	30 от должностного оклада

[bookmark: _GoBack]».
1.4. В подпункте б) пункта 5.1. Положения слова «за выслугу лет» заменить словами «за трудовой стаж».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов    Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

	Глава    Новобелянского  сельского поселения

	А.М.Яневич

	Председатель Совета народных депутатов  елянского  сельского поселения

	С.Д.Шинкаренко